



**SZPITAL SPECJALISTYCZNY**

**im. Edmunda Biernackiego w Mielcu**

ul. Żeromskiego 22 39-300 Mielec

KRS: 0000002538 NIP 817-17-50-893



centrala 17 78 00 100

fax. 17 78 00 273

<http://www.szpital.mielec.pl>

email: [poczta@szpital.mielec.pl](mailto:poczta@szpital.mielec.pl)

Sz.S.PDP.050.4.2020.RŻ

Mielec, 12.03.2020r.

**Szanowny Pan  
Marek Paprocki  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Mieleckiego**

**Dotyczy : BR.0003.16.60.2020**

W odpowiedzi na pismo z 27.02.2020r.dotyczące pytań Pana Michała Duszkiewicza :

**-Czy pacjent może otrzymać skierowanie do lekarza specjalisty od lekarza pełniącego dyżur w NiŚOZ ?**

Na podstawie pisemnej informacji Kierownika NiŚOZ lek. Agnieszki Stockiej, lekarz dyżurny bada pacjenta, ewentualnie kieruje pacjenta na dodatkowe badania, daje dalsze zalecenia, może wystawić skierowania do poradni specjalistycznej, jeśli jest taka konieczność.

**-Czy istnieje możliwość udania się z przychodni NiŚOZ do Zakładu Diagnostyki Obrazowej nie wychodząc z budynku Szpitala ?**

Lokalizacja NiŚOZ nie pozwala na bezpośrednią komunikację z Pracownią RTG bez opuszczania budynku Szpitala. Istniejące przejście służbowe z NiŚOZ do korytarza traktu karetek transportowych i ZRM - zgodnie z ustawą nie może krzyżować się z żadnym innym traktem.

**-Czy pacjent ze skierowaniem do przychodni specjalistycznej nie może być zarejestrowany na konkretny dzień i godzinę ?**

Uprzejmie informujemy, że pacjenci w Poradniach Specjalistycznych przyjmowani są zgodnie z planową rejestracją, dodatkowo pilne przypadki.

Pacjenci którzy:

- otrzymali skierowanie do specjalisty po przyjęciu w SOR, szczególnie uprawnieni do skorzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej u specjalistów tj. :

\* Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi i Zasłużeni Dawcy Przeszczepu;

\* Inwalidzi wojenni i wojskowi oraz kombatanci;

\* Uprawnieni żołnierze i pracownicy oraz weterani poszkodowani - w zakresie leczenia urazów i chorób nabytych podczas wykonywania zadań poza granicami państwa;

\* Kobiety w ciąży (od 01.01.2017r.);

\*Świadczeniobiorcy do 18 r. ż., u których stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu (od 01.01.2017r.);

\*Działacze opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych (od 31.08.2017r.);

\*Osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (od 01.07.2018r.).

Zgłoszenie się danego dnia do Poradni kilku lub kilkunastu pacjentów ze szczególnymi uprawnieniami dezorganizuje harmonogram przyjęć. Dziennie w Poradni Urazowo-Ortopedycznej przyjmowanych jest od 50 do 90 pacjentów.

## Poradnia ortopedyczna zajmuje się:

- Leczeniem ambulatoryjnym obrażeń układu kostno-stawowego;
- Leczeniem po zabiegach operacyjnych (w tym również po zabiegach onkologicznych);
- Leczeniem opatrunkowym;
- Zakładaniem i zdejmowaniem opatrunków gipsowych;
- Wykonywaniem drobnych zabiegów (zdejmowanie szwów, punkcje stawowe, dostawowe podawanie leków).

Pacjentom wykonuje się również badanie RTG (kontrolne), po czym wracają do gabinetu lekarskiego.

W związku z powyższymi faktami nie ma możliwości przeliczenia dokładnego czasu przyjęcia pacjenta, podawany jest dzień i orientacyjna godzina. Dodatkowo liczba pracujących lekarzy specjalistów (braki kadrowe) jest niewystarczająca do ilości zgłaszających się po poradę pacjentów .

**Z poważaniem,**

**DYREKTOR**

*Józef Więctaw*

Sporządził :

R.Żelasko – Pełnomocnik ds. Pacjenta

